ИНГУШСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

Т Л Я  2024г.

П Р И К А З

г. Магас

N*330

Об утверждении стоимости
платных образовательных услуг на 2024/2025г.

В соответствии с Приказом Минобрнауки России от 13 июля 2022 г. N 655 «О
внесении изменений в порядок определения платы для физических и юридических лиц за
услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных
государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении министерства науки и
высшего образования российской федерации, оказываемые ими сверх установленного
государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в
пределах установленного государственного задания», утвержденный приказом министерства
науки и высшего образования российской федерации от 12 февраля 2019г. N 6н.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1) Установить стоимость платных образовательных услуг по программам высшего

образования (бакалавриат, специалитет, магистратура), ординатуры и аспирантуры,
оказываемых университетом сверх государственного задания в разрезе направлений
подготовки (специальностей) и форм обучения на 2024/2025 учебный год в
соответствии с прилагаемыми формами.

2) Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: Представление зам. начальника планово-финансового отдела
Гайдаровой Ф.А.

Ректор Ф.Ю. Албакова

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования "Ингушский государствен

«УТВЕРЖ
Ректор Ф

У ~ Ш _

Размер оплаты за обучение с полным возмещением затрат по программам
высшего образования в ИнгГУ на 2024-2025 учебный год

Шифр Специальность Стоимость обучения
за один год

Очное
отделение,
в рублях

Заочное
отделение,

в рублях

Очно
заочное

отделение,
в рублях

БАКАЛАВРИАТ
01.03.01 Математика 97300
03.03.02 Физика: профиль "Физика" 113600
04.03.01 Химия: профиль "Химия” 113600
04.03.01 Химия "Медицинская и фармацевтическая хим ия” 113600
05.03.06 Экология и природопользование 113600 40600 65000
06.03.01 Биология 113600 65000
08.03.01 Строительство "Промышленное и граж данское

строительство ”
113600 65000

08.03.01 Строительство "Реконструкция и реставрация
архитектурного наследия"

113600

09.03.02 Информационные системы и технологии:
профиль "Информационные системы и
технологии"

113600 50000
•• '' : - ^  • '
' л ■'< й

.....

65000

09.03.02 Информационные системы и технологии:
профиль "Перспективные информационные
технологии"

113600

09.03.02 Информационные системы и технологии: •
профиль "Технологии искусственного интеллекта и
анализ данных"

113600

>4;: : : ;

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 113600 65000
21.03.01 Нефтегазовое дело: профиль " Э к и

обслуж ивание технологических объектов■ ... ......
нефтегазового производст ва”

140900 50000 80500

35.03.04 Агрономия: профиль "Агрономия" 113600 40600 65000
35.03.04 Агрономия: профиль "Плодоовощеводство" 113600 | ^ Щ ;...
35.03.06 Агроинженерия И 3600 40600 65000
35.03.07 Технология производства и переработки

сельскохозяйственной продукции
113600 50000 65000

37.03.01 Психология 97300 55600
38.03.01 Экономика: профиль " Налоги 97300 55600
38.03.01 Экономика: профиль " Финансы и кредит ”97300 55600
38.03.01 Экономика: профиль "Бухгалт анализ

и аудит ”
97300 55600

38.03.01 Экономика: профиль ”Цифровая экономика” 97300 55600
38.03.02 Менеджмент: профиль "Менеджмент 97300 55600
38.03.04 Государственное и муниципальное управление:

профиль "Государственное и муниципальное
управление”

97300 ; •* 55600

39.03.02 Социальная работа 97300 55600
40.03.01 Юриспруденция 97300 50000 55600
44.03.01 Педагогическое образование: профиль:

"Физическая культура"
97300 36000

44.03.01 Педагогическое образование: профиль:
"Специальная психология”

97300 36000

44.03.01 Педагогическое образование: профиль:
"Дефектология ”

97300 36000

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя
профилями): профили "География”, "Безопасность
ж изнедеятельности ”

97300 36000

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя
профилями): профили " Ист

Обществознание "

97300 36000

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя
профилями): профили "Методика дошкольного

образования" "Методика начального образования”

97300 36000 55600

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя
профилями): профили "Математика",
"Информатика”

97300 36000

45.03.01 Филология: профиль "Английскийязык" 97300
45.03.01 Филология: профиль "Немецкий язы к" 97300
45.03.01 Филология: профиль "Французский язы к" 97300
45.03.01 Филология: профиль "Турецкий язы к" 97300
45.03.01 Филология: профиль "Арабский язы к" 97300

.777. 7 7 : .

45.03.01 Филология: профиль " Ингушск и
лит ерат ура"

97300 36000

45.03.01 Филология: профиль ” Русский
лит ерат ура"

97300 36000

46.03.01 История 97300 36000

СПЕЦИ АЛИТЕТ
04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия 113600
31.05.01 Лечебное дело 140900 ■ ■ ■ : ' : ; ■ :::

М АГИСТРАТУРА
03.04.02 Физика 120900
04.04.01 Химия 120900
06.04.01 Биология 120900 .
35.04.04 Агрономия: профиль "Адаптивные системы 120900

земледелия"
35.04.04 Агрономия: профиль "Селекция и семеноводство" 120900
38.04.01 Экономика: профиль "Учет, анализ и аудит ” 104800 50000
38.04.02 Менеджмент 104800 50000 ■X ' . . X X X X.

■
38.04.04 Государственное и муниципальное управление 104800 50000

■ ■ : : ' ■:
38.04.08 Финансы и кредит 104800 50000
40.04.01 Юриспруденция 104800 55000
44.04.01 Педагогическое образование: профиль

"Педагогическое образование”
104800

44.04.01 Педагогическое образование: профиль "Физическая
культ ура”

104800
....................... . : . х. . : :

44.04.01 Педагогическое образование: профиль
"Дефектология "

104800

44.04.01 Педагогическое образование: профиль "Эколого
географическое образование"

104800

45.04.01 Филология: профиль " Русский 104800 . . .  . . . . . .

45.04.01 Филология: профиль "Русская литература" 104800
45.04.01 Филология: профиль "И нгуш скийязык" 104800
45.04.01 Филология: профиль "Ингушская лит ерат ура” 104800

' ' '

46.04.01 История 104800 50000 X

О рдинатура
31.08.01 Акушерство и гинекология 159200 . . . ■ :: ■ : •:

31.08.20 Психиатрия 159200
31.08.42 Неврология 159200 ' \ : • • .

31.08.49 Терапия 159200 . . . .. .  . , .

31.08.57 Онкология 159200
; ■ : : . ■ х х ....

. . . ......... . . . .   ̂ : ;

31.08.66 Травматология и ортопедия 159200 ■ . : :: ' . ' ' : : . ' . ,  ' : .

31.08.67 Хирургия 159200 :

А спи рантура
1.2.2 Математическое моделирование; численные

методы и комплексы программ
123500

1.4.2 Аналитическая химия 130100 : : У  \  ^ ' ;

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика 123500
5.6.1 Отечественная история 123500
5.8.1 Общая педагогика, история педагогики и

образования
123500

5.9.1 Русская литература и литература народов
Российской Федерации (Литература народов
Российской Федерации)

123500

: : х •;: :

5.9.5 Русский язык. Языки народов России (Русский
язык)

123500

5.9.5 Русский язык. Языки народов России (Языки
народов России)

123500

Экономист ПФО Хамхоева М.М.

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования ’’Ингушский государствен нверснтет

«УТВЕР
Ректор

U
« O f

Размер оплаты за обучение с полным возмещением
высшего образования в ИнгГУ на 2024-2025 уче

бакова
2024г.

ограммам
год

Шифр Специальность Стоимость обучения
за один год

Очное
отделение,

в рублях

Заочное
отделение,

в рублях

Очно
заочное

отделение,
в рублях

БАКАЛАВРИАТ
01.03.01 Математика 107300
03.03.02 Физика: профиль " Физика 123600 .. ' у.у ; ' ■ : У у :■ : V
04.03.01 Химия: профиль "Химия” 123600

у, ;.у . . '

04.03.01 Химия "Медицинская и фармацевтическая химия" 123600
05.03.06 Экология и природопользование 123600 50600 75000
06.03.01 Биология 123600 75000
08.03.01 Строительство "Промышленное и граж данское

строительство"
123600 75000

08.03.01 Строительство "Реконструкция и реставрация
архитектурного наследия

113600
: . ш : :

09.03.02 Информационные системы и технологии:
профиль "Информационные системы и
т ехнологии”

123600 60000

/  4 у"-WY/'WU* :

75000

09.03.02 Информационные системы и технологии:
профиль "Перспективные информационные
технологии"

123600

09.03.02 Информационные системы и технологии:
профиль "Технологии искусственного интеллекта и
анализ данны х”

123600

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 123600 75000
21.03.01 Нефтегазовое дело: профиль "Эксплуатация и

обслуж ивание технологических объектов
нефтегазового производства

140900 50000 80500

35.03.04 Агрономия : профиль "Агрономия" 123600 50600 75000
35.03.04 Агрономия : профиль "Плодоовощеводство" 123600
35.03.06 Агроинженерия 123600 50600 75000
35.03.07 Технология производства и переработки

сельскохозяйственной продукции
123600 60000 75000

37.03.01 Психология 107300 ,:S 65600

38.03.01 Экономика: профиль "Налоги и налогооблож ение" 107300 65600
38.03.01 Экономика: профиль "Финансы и кредит ” 107300 65600
38.03.01 Экономика: профиль "Бухгалтерский учет, анализ и

аудит ”
107300 65600

38.03.01 Экономика: профиль "Цифровая экономика" 107300 65600
38.03.02 Менеджмент: профиль "М енедж мент” 107300 65600
38.03.04 Государственное и муниципальное управление:

профиль "Государственное и муниципальное
управление"

107300 65600

39.03.02 Социальная работа 107300 65600
40.03.01 Юриспруденция 107300 60000 65600
44.03.01 Педагогическое образование: профиль:

"Физическая культура"
107300 46000

44.03.01 Педагогическое образование: профиль:
"Специальная психология"

107300 46000

44.03.01 Педагогическое образование: профиль:
"Дефектология ”

107300 46000

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя
профилями) профили "География”, "Безопасность
ж изнедеятельности "

107300 46000

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя
профилями): профили "История",

Обществознание "

107300 46000

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя
профилями): профили "Методика дошкольного

образования", "Методика начального образования"

107300 46000 65600

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя
профилями): профили "Математика”,
"Информатика "

107300 46000

45.03.01 Филология: профиль "Английскийязык" 107300
45.03.01 Филология: профиль "Немецкий язы к" 107300
45.03.01 Филология: профиль "Французский язы к ” 107300
45.03.01 Филология: профиль "Турецкийязы к” 107300
45.03.01 Филология: профиль "Арабский язы к” 107300

- • ........  ........ • . .. .

45.03.01 Филология: профиль "Ингушский язы к и
лит ерат ура”

107300 46000

45.03.01 Филология: профиль "Русский язы к и
лит ерат ура"

107300 46000

'у'- •:  ̂-У
46.03.01 История 107300 46000

СПЕЦИ АЛИТЕТ
04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия 123600
31.05.01 Лечебное дело 180000

М АГИСТРАТУРА
03.04.02 Физика 130900 . • . •

04.04.01 Химия 130900
06.04.01 Биология 130900 ■■ У . -У • • .

35.04.04 Агрономия: профиль " Адаптив системы
земледелия”

130900

35.04.04 Агрономия: профиль "Селекция и " 130900
38.04.01 Экономика: профиль "Учет, анализ и аудит" 114800 60000
38.04.02 Менеджмент 114800
38.04.04 Государственное и муниципальное управление 114800 60000
38.04.08 Финансы и кредит 114800 60000
40.04.01 Юриспруденция 114800 65000
44.04.01 Педагогическое образование: профиль

м Педагогическое образование"
114800

44.04.01 Педагогическое образование: профиль "
к у л ь т у р а "

114800

44.04.01 Педагогическое образование: профиль
"Дефектология "

114800
: . 'V. • -

44.04.01 Педагогическое образование: профиль "Эколого
географическое образование”

114800
:

45.04.01 Филология: профиль "Русский язы к" 114800
45.04.01 Филология: профиль "Русская литература" 114800
45.04.01 Филология: профиль "Ингушский язы к" 114800
45.04.01 Филология: профиль ” Ингушская лит ерат ура” 114800
46.04.01 История 114800 60000

О рдинатура
31.08.01 Акушерство и гинекология 169200
31.08.20 Психиатрия 169200 :

31.08.42 Неврология 169200
31.08.49 Терапия 169200 ; ;
31.08.57 Онкология 169200
31.08.66 Травматология и ортопедия 169200 - ' ' ■  ■ ::

31.08.67 Хирургия 169200
А спирантура

1.2.2 Математическое моделирование, численные методы
и комплексы программ

133500 : ; ';V ;  -

1.4.2 Аналитическая химия 140100
5.2.3 Региональная и отраслевая экономика 133500
5.6.1 Отечественная история 133500
5.8.1 Общая педагогика, история педагогики и

образования
133500

5.9.1 Русская литература и литература народов
Российской Федерации (Литература народов
Российской Федерации)

133500

5.9.5 Русский язык. Языки народов России (Русский
язык)

133500

5.9.5 Русский язык. Языки народов России (Языки
народов России)

133500

П одготовительное отделени е для
иностранны х граж дан

75000

Экономист ПФО Хамхоева М.М.

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреяедение
высшего образования "Ингушский государственный университет"

«УТВЕР
Ректо

бакова
2024г.

Размер оплаты за обучение с полным возмещением затрат по программам
среднего профессионального образования в ИнгГУ на 2024-2025 учебный год

Шифр Специальность Стоимость обучения
за один год

09.02.07 Информационные системы и программирование 75500
11.02.16 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт

электронных приборов и устройств
75500

18.02.12 Технология аналитического контроля химических
соединений

75500

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем
и агрегатов автомобилей

75500

27.02.07 Управление качеством продукции, процессов и услуг по
(отраслям)

75500

34.02.01 Сестринское дело 75500
35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и

оборудования
75500

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 74500
38.02.07 Банковское дело 74500
40.02.02 Правоохранительная деятельность 74500
44.02.02 Преподавание в начальных классах 74500

Экономист ПФО Хамхоева М.М.